令和２年 第５回委員会会議録

１ 開催年月日 令和２年３月６日（金）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時46分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  津田委員長，濵田委員長職務代理者，三原委員，石井委員

５ 事務局職員 事務局長，選挙課長，庶務係長，選挙係長，書記２名

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）議案

    議案第２号 直接請求に必要な選挙人の数について

（２）報告事項

  ① 選挙人名簿登録者数について

 ② 在外選挙人名簿登録者数について

（３）その他

    次回以降の委員会の開催予定日時

    ・令和２年３月25日（水）午前10時30分

・令和２年４月６日（月）午前10時30分

・令和２年４月20日（月）午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員，▲：事務局職員）

（１）議案

    議案第２号について，事務局から説明を行い，審議の結果，出席委員の全会一致

で可決された。

（２）報告事項

    報告事項①と②について，事務局から資料の説明・報告を行った。

（３）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は，資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ 新型コロナウイルス感染症の対策のため，人が集まるイベントなどの多くが

中止又は延期となっている。５月に福岡市で開催が予定されている指定都市選

挙管理委員会連合会通常会議は開催予定なのか。

      また，開催が中止になった場合，会場のキャンセル料などの負担はどうなる

のか等，確認しておく必要がある。

    ▲ 現時点では，開催予定となっている。開催可否の決定やその時期等について

は，連合会事務局の横浜市等と今後協議していきたい。